Kelas santri perempuan mampu berkemban dengan pesat dari

yang hanya kelas menjadi Madrasah Diniyah pada 1930.
35

Kedua keluarga Gus Dur ini menimba ilmu dari KH

Hasyim Asyari yang mendapatkan ilmu dari Syaikh Mahfudz

at Tarmasi.
36

1. Syaikh Mahfuds at-Tarmasi (w. 1338 H/w. 1920 M)

2. Sayyid Abu Bakr Syatha (w. 1310 H/w. 1892 M)

3. Sayyid Ahmad Zaini Dahlan (w. 1304 H/w. 1886 M)

4. Syekh Utsman ibn Hasan ad Dimyathi (w. 1265 H/w.

1849 M)

5. Syekh as Sanawani (w. 1233 H/w. 1818 M)

6. Syekh Isa bin Ahmad al Barawy (w. 1182 H/w. 1768 M)

7. Syekh Syamsuddin ad Dafary (w. 1161 H)

8. Syekh Salim bin Abdillah (w. 1160 H/w. 1747 M)

9. Syekh Abdullah bin Salim (w. 1134 H/w. 1722 M)

10. Syekh Syamsudin al Babily (w. 1077 H/w. 1666 M)

11. Syekh Ahmad al Ghunaimy (w. 1044 H/w. 1634 M)

12. Syekh Syamsudin ar Ramly (w. 1004 H/w. 1596 M)

13. Syaikh Zakaria al Anshory (w. 926 H/w. 1466 M)

14. Syekh Taqiyuddin Muhammad (w.871 H/w. 1466 M)

15. Syekh Majduddin al-Fairuzabadi (w. 817 H/w. 1415 M)

16. Syekh Sirajuddin al Qaswiny (w. 750 H/w. 1349 M)

17. Syekh al-Qadhi Abu Bakr at Taftazany

18. Syekh Syarafuddin al Harawy

19. Syekh Fakhruddin ar Razy (w. 606 H/w. 1210 M)

20. Syekh Diyauddin ar Razy (w. 559 H/w. 1164 M)

21. Syekh Abul Qasim al Anshory (w. 512 H/w. 1118 M)

22. Imam al Haramayn al Juwainy (w. 478 H/w. 1085 M)

23. Syekh Abul Qasim al Asfarayini (w. 452 H/w. 1034 M)

24. Syekh Ruknuddin Abu Ishaq al Asfarayini (w. 418 H/w.

1027 M)